RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ 会報  2014 年 12 月 16 日 （例会 2014-15 年度 第 23 回 / 通算 第 1131 回）

- 1 -

 WELCOME   副会⻑ 大久保 尚

大下 和志 様 ㈱大下建設 代表取締役

今井 朝子 様 今井章夫 会員 令夫⼈

入口 明 様 入口博美 会員 令夫⼈

⼤久保⾹奈⼦ 様 大久保 尚 会員 令夫⼈

大久保 碧 様 〃       ご令息

大久保 翠 様 〃       ご令息

大久保 琥 様 〃       ご令息

尾本 理恵 様 尾本眞二 会員 令夫⼈

尾本 知紗 様 〃   会員 ご令嬢

四方 栄子 様 四方信次 会員 令夫⼈

四方 亜実 様 〃   会員 ご令嬢

白木 弘子 様 白木松敏 会員 令夫⼈

白木 みずえ 様 〃   会員 ご令姉

関根 宏美 様 関根 悟 会員 令夫⼈

関根 輝歩 様 〃   会員 ご令嬢

福島 明美 様 福島 ⼒ 会員 令夫⼈

北村 秀美 様 千歳ローターアクトクラブ 会⻑

村山 はるか 様         〃     副幹事

白木 郁江 様 千歳ローターアクトクラブ

白木松敏会員 ご令嬢

広岡 敬子 様 千歳ローターアクトクラブ

斎藤 仁翔 様 千歳ローターアクトクラブ

 会⻑あいさつ   会⻑ 白木 松敏

みなさん改めまして今晩

は!!

今⽇は年に⼀度のご家族

のみなさんそして千歳ロー

ターアクトクラフ゛をお迎えし

てのクリスマス家族会で

す。北村秀美会⻑を始めとする会員のみなさん、特に我

がクラブの会員の奥様には常日頃からロータリー活動に対

してのご理解をいただき有難うございます。改めて感謝を

申し上げます。さて、クリスマス会・クリスマスパーティーと言

いますと、日本にしっかりと根付いてしまい日本の文化と

⾔っても、おかしくないような⾏事になっています。当クラブ

の関根悟親睦活動委員⻑そしてスタッフのみなさんが、

⾊々と頭を悩ませ、さまざまな企画を⽴てたようです。今

日は、みなさんと一緒になって、目一杯に楽しんでいただ

きたいと思います。本日も宜しくお願い致します。

 千歳 RAC 会⻑あいさつ   会⻑ 北村 秀美

皆さんこんばんは。私は

今年度 7⽉より会⻑をさ

せていただいております北

村と申します。今年も残

すところあと 2 週間となり

ました。本日は千歳セン

トラルロータリークラブ様との合同例会ということで、準備よ

り私達ローターアクトクラブも参加させていただきました。今

例会出席状況（2014 年 12 月 16 日）

会員数 34 名

会員出席者数 25 名

⽋席者数（内︓無断⽋席）  9（0）名

出席率 73.53 ％

ゲスト・ビジター出席者数  21 名

出席者数総計  46 名

前回例会 確定出席率（2014 年 12 月 9 日）

確定出席率（MU 含む） 70.59 ％

1 月 誕生月の会員

齊藤博司 会員 1950年（昭和 25）1 月 27 日生

坂井  治 会員 1951年（昭和 26）1 月 27 日生

井上英幸 会員 1957年（昭和 32）1 月 19 日生

岩室秀典 会員 1960年（昭和 35）1 月 7 日生

大久保尚 会員 1965年（昭和 40）1 月 16 日生

岩下  誠 会員 1975年（昭和 50）1 月 30 日生

発⾏ 千歳セントラルロータリークラブ  会⻑ 白木松敏 / 副会⻑ 大久保 尚 / 幹事 坂井 治 / 会報委員会 委員⻑ 齊藤博司
〒066-8520 北海道千歳市本町 4 丁目 4-4 ホテルグランテラス千歳   TEL.0123-26-5788  FAX.0123-25-9112

Mail.membership-office@ccrc.jp  HP.http://www.ccrc.jp  Facebook.http://www.facebook.com/chitosecentral

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ 会報  2014年 12 月 16 日 （例会 2014-15年度 第 23 回 / 通算 第 1131 回）

- 2 -

日は皆さんと一緒にクリスマスを楽しみたいと思っておりま

すので、本日はどうぞ宜しくお願いします。

 幹事報告   幹事 坂井 治

本日、幹事報告はございません。

 千歳 RAC 幹事報告   副幹事 村山 はるか

千歳ローターアクトクラブより

幹事報告をさせていただきま

す。

○ 次回例会案内

○ 今後の予定

 12 月誕生祝

☆土居 栄治 会員（昭和 20年 12 月 22 日生）

☆関根 悟 会員（昭和 43年 12 月 7 日生）

☆菅原 百合子 会員（昭和 45年 12 月 21 日生）

 本⽇の例会プログラム

親睦夜間例会「クリスマス家族会」

千歳ローターアクトクラブ 合同例会

担当 親睦活動委員会 委員⻑ 関根 悟

皆さん、今晩は。前半は固いセレモニーがありましたが、こ

れからは気楽にクリスマス家族会ということで楽しんでいた

だきたいと思います。今日は足元の悪い中、たくさんのご

来賓、ご家族にご出席いただき本当に有難うございます。

では、乾杯を尾本会⻑エレクトお願いいたします。

 開会のあいさつ

会⻑エレクト 尾本 眞二

⽩⽊会⻑、半分が無事に

過ぎおめでとうございます。こ

れから皆さんでお酒を楽しみ

ましょう。皆様のご健康とご

健勝を祈念し乾杯します。

 お子様へ X‘mas プレゼント

本⽇ご参加のお⼦様に⽩⽊会⻑よりプレゼント(^^)

 ジャンケンゲーム大会

商品券 1万円分をかけ⽩⽊会⻑とジャンケン勝負です!!

⾒事、福島 ⼒会員が優勝しました。明美夫⼈と共にオ

メデトウございます!(^^)!

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ 会報  2014 年 12 月 16 日 （例会 2014-15 年度 第 23 回 / 通算 第 1131 回）

- 3 -

 ビンゴゲーム

恒例のビンゴゲームは関根委員⻑、笹⾕ SAA委員⻑お

二人の活躍で大いに盛り上がりました(^^)景品のご提

供にご協⼒いただき有難うございました。

 余興 ─ライブ─

EIP（江別アイドルプロジェクト）の皆さんが楽しいライブを披

露してくれました♪

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ 会報  2014年 12 月 16 日 （例会 2014-15年度 第 23 回 / 通算 第 1131 回）

- 4 -

 中締め  会⻑ノミニー 関根 悟

本日は天気が悪い中、ご家族の皆様、オブザーバーの大

下さん、そしてメンバーの皆さん、本当に有難うございまし

た。ビンゴの景品はメンバ

ーの持ち寄りでたくさんご

協⼒いただきました。本当

に有難うございました。また

来年もこの楽しい会があり

ますので、皆さん是非ご参

加いただきますようお願いいたします。

 手に手つないで

最後は全員で輪になりロータリーソング「⼿に⼿つないで」

で締めくくりました(^^♪

 次回例会案内

プログラム委員会 委員⻑ 髙木 昌人

次回 23 日（法定休日）と次々回 30 日（定款第 6

条第 1 節）は休会です。2015 年最初の例会は 1 月

6 ⽇、移動親睦夜間例会「新年交礼会」です。開会点

鐘 18 時 30 分、会場はベルクラシック リアンです。宜しく

お願いします。

 SCHEDULE

１

月

■新年交礼会 ■上半期活動･会計報告

6 日

移動親睦夜間例会 「新年交礼会][担当/親睦活

動委員会(関根委員⻑、井上副委員⻑)]

会場/ベルクラシック リアン

13 日

通常例会「未定] [担当/プログラム委員会(髙木委員

⻑、尾本副委員⻑)]

定例理事会 午後 1 時 30 分 事務局

20 日 通常夜間例会「クラブ協議会」[担当/理事会]

27 日
通常例会「未定] [担当/クラブ研修、新会員研修委

員会(岩下委員⻑、彦坂副委員⻑)]

２

月

ロータリー理解推進⽉間 ■ロータリー創⽴記念⽇・世界理解と

平和の日 ■雪⾒酒 ■ガバナー補佐研修セミナー（地区）

3 日 通常夜間例会「クラブ協議会」[担当/理事会]

10 日
通常例会「国際奉仕検証ツアーの報告] [担当/地区

国際奉仕委員会(⽥⼝副委員⻑)]

17 日
親睦夜間例会 「雪⾒酒][担当/親睦活動委員会

(関根委員⻑、井上副委員⻑)]

24 日

通常例会「創⽴ 25周年記念事業について] [担当/

創⽴ 25 周年準備委員会(今井委員⻑、武⽥副委

員⻑)]

３

月

識字率向上⽉間 ■ローターアクトの日 ■会⻑エレクト研修セ

ミナー（地区）

3 日 通常夜間例会「クラブ協議会」[担当/理事会]

10 日
通常例会「未定] [担当/社会奉仕委員会(松坂委

員⻑、清⽔担当副委員⻑)]

17 日
親睦夜間例会 「未定][担当/親睦活動委員会

(関根委員⻑、井上副委員⻑)]

４

月

ロータリー雑誌月間 ■地区協議会（地区） ■清掃奉仕活

動

7 日 通常夜間例会「クラブ協議会」[担当/理事会]

14 日
通常例会「未定] [担当/広報委員会(四⽅委員⻑、

武⽥副委員⻑)]

21 日
親睦夜間例会 「未定][担当/親睦活動委員会

(関根委員⻑、井上副委員⻑)]

28 日
通常例会「清掃奉仕活動] [担当/社会奉仕委員会

(松坂委員⻑、多賀担当副委員⻑)]